2009 年 10 139,570 2 240,000 - - 2 7

2010 年 5 56,900 5 520,000 - - 2 3

2011 年 4 36,822 - - 1 1,496,107 0 3

2012 年 12 330,692 16 725,000 - - 10 11

2013 年 15 416,948 25 542,908 - - 18 13

2014 年 8 989,476 1 31,008 - - 1 7

2015 年 10 201,752 1 100,000 - - 0 7

2016 年 22 983,860 1 23,256 - - 0 22

2017 年 7 311,640 - - - - 0 7

2018 年 1 4,000 - - - - 0 1

合计 134 4,325,979 60 2,725,172 3 1,736,663 34 108

2021 年 6 月 29 日职工持股会余额 3,337,470

（5）有权部门的确认及控股股东和实际控制人的承诺

2022 年 5 月 20 日，武汉市人民政府出具了《市人民政府关于武汉长利新材

料科技股份有限公司及其控股股东历史沿革等事项合规性问题的批复》（武政

〔2022〕19 号），确认：“长利新材的控股股东长玻实业在设立及存续期间，

股东人数超过 200 人以及职工持股会持股、职工代表代持股份等情况符合当时

国家法律法规及地方政府的政策规定，有其历史性和客观合理性。长玻实业、

长利新材历次股权变动均履行了必要的法律程序，经确权股份数量符合规范要

求，股权权属清晰、真实、有效，未发现存在非法公开发行证券行为。”

2022 年 5 月 29 日，湖北省人民政府向武汉市人民政府出具了《省人民政府

关于确认武汉长利新材料科技股份有限公司及其控股股东历史沿革相关事项的

批复》（鄂政函〔2022〕47 号），确认：“同意确认你市关于控股公司股东人数

超过 200 人等有关事项合规性的审核意见”。

武汉长利新材料科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-59

发行人控股股东、实际控制人出具了关于长利新材及长玻实业历史沿革相

关的承诺，详见本招股说明书“第十二节 附件”之“三/（十）其他承诺事

项”的具体内容。

2、易乔木先生

易 乔 木 先 生 ， 中 国 国 籍 ， 无 境 外 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 码 为

420111196203。

易乔木先生取得长玻实业出资额的过程如下：

单位：元

时间
变更前

出资额

本次

变动数

变更后

出资额
股权变化原因 资金来源

1999.5 - 50,000 50,000
长玻实业成立，

现金出资
自有资金

2001.1 50,000 130,000 180,000 未分配利润转增 -

2001.3 180,000 220,000 400,000

原武汉市玻璃厂

职工自愿出资，

现金增资

自有资金

2001.11 400,000 208,800 608,800 未分配利润转增 -

2003.2 608,800 11,436,820 12,045,620
武汉市玻璃厂改

制

自有资金，承债

及身份补偿金

2003.4 12,045,620 -2,800,000 9,245,620
股权转让，用于

激励
-

2008.1 9,245,620 9,245,620 18,491,240 未分配利润转增 -

2009.2 18,491,240 400,000 18,891,240
受让股权，董事

股权激励退回
-

2011.9 18,891,240 18,891,240 37,782,480 未分配利润转增 -

2021.6 37,782,480 1,182,214 38,964,694 规范职工持股会 -

易乔木取得长玻实业出资额的过程，除长玻实业部分实际股东层面的增资

程序文件缺失，但已经长玻实业再次召开股东大会予以确认，并取得地方政府

确认文件外，相关交易文件齐备；其增资及受让出资额真实、有效，相关出资

额系合法取得，不存在纠纷或潜在纠纷。

易乔木持有长玻实业的股权清晰，根据《公司法》等法律法规的相关规

定，易乔木为发行人的实际控制人。

（二）控股股东及实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，公司控股股东为长玻实业，除发行人及其子公

武汉长利新材料科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-60

司外，公司控股股东长玻实业未控制其他企业；公司实际控制人为易乔木，报

告期内，实际控制人除控制发行人控股股东长玻实业、发行人及其子公司之

外，未控制其他企业的股权。

（三）控股股东及实际控制人持有发行人股份的质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东及实际控制人持有的发行人股份

不存在质押或其他有争议的情况。

（四）特别表决权股份或类似安排及协议控制架构

截至本招股说明书签署日，公司不存在特别表决权股份或类似安排，不存

在协议控制架构。

（五）控股股东、实际控制人报告期内的重大违法行为

报告期内，公司控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪